GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
BALANGO ORCAMENTARIO

Orgédo: 11000 - Defensoria Publica Geral do Estado
UG: 110100 - DPGE - DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO

Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 25/11/25 10:57

Anexo XII, da Lei 4.320/64 R$ 1,00
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREV'S/?(;)'N'C'AL PREV'SAO(AbT)UAL'ZADA RECEITAS REALIZADAS (c) SALDO (d) =(c-b)

Receitas Correntes (I) 39.497.471,00 39.497.471,00 42.827.773,68 3.330.302,68
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de 0,00 0,00 12.639,26 12.639,26

Melhoria
Receita de Contribuicdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 19.220.663,00 19.220.663,00 22.588.177,35 3.367.514,35
Receita Agropecuéaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 38.424,00 38.424,00 27.449,33 -10.974,67
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 20.238.384,00 20.238.384,00 20.199.507,74 -38.876,26

Receitas de Capital (II) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I +11) 39.497.471,00 39.497.471,00 42.827.773,68 3.330.302,68

8pve)ra<;6es de Crédito / Refinanciamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ
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Anexo Xll, da Lei 4.320/64
Mobiliaria
Contratual
Operacdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (IIl +
V)

Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores

Recursos Arrecadados em Exercicios
Anteriores

Superavit Finaceiro

Reabertura de Créditos Adicionais

SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
BALANCO ORCAMENTARIO
Orgédo: 11000 - Defensoria Publica Geral do Estado
UG: 110100 - DPGE - DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO
Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 25/11/25 10:57

R$ 1,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
39.497.471,00 39.497.471,00 42.827.773,68 3.330.302,68
0,00 0,00 1.113.352.131,87 1.113.352.131,87
39.497.471,00 39.497.471,00 1.156.179.905,55 1.116.682.434,55
0,00 94.571.331,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 94.571.331,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
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Anexo Xll, da Lei 4.320/64

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
BALANCO ORCAMENTARIO
Orgédo: 11000 - Defensoria Publica Geral do Estado
UG: 110100 - DPGE - DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO
Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 25/11/25 10:57

R$ 1,00

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL (e)

DOTAGAO ATUALIZADA (f)

DESPESAS EMPENHADAS
(9)

DESPESAS LIQUIDADAS
(h)

DESPESAS PAGAS (i)

SALDO DA DOTAGAO (j) =
(f-9)

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (1X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida

Reserva de Contingéncia (X)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VI + IX +
X))

Amortizacdo da Divida/ Refinanciamento

(X11)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI
+ X11)

SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ

1.426.833.143,00
1.173.452.035,00
0,00
253.381.108,00
2.568.438,00
2.568.438,00
0,00

0,00

0,00

1.520.188.564,00
1.173.452.035,00
0,00
346.736.529,00
3.784.348,00
3.784.348,00
0,00

0,00

0,00

1.146.581.517,29
880.343.987,92
0,00
266.237.529,37
9.598.388,26
9.598.388,26
0,00

0,00

0,00

1.073.875.635,25
870.082.565,97
0,00
203.793.069,28
5.467.706,13
5.467.706,13
0,00

0,00

0,00

1.072.066.250,97
870.079.585,25
0,00
201.986.665,72
5.467.706,13
5.467.706,13
0,00

0,00

0,00

373.607.046,71
293.108.047,08
0,00
80.498.999,63
-5.814.040,26
-5.814.040,26
0,00

0,00

0,00

1.429.401.581,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.528.972.912,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.156.179.905,55

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.079.343.341,38

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.077.533.957,10

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

367.793.006,45

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.429.401.581,00

1.528.972.912,00

1.156.179.905,55

1.079.343.341,38

1.077.533.957,10

367.793.006,45
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Anexo Xll, da Lei 4.320/64
Superavit (X1V)

TOTAL (XV) = (XII + XIV)
Reserva do RPPS

FONTE: SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ

SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ

Orgédo: 11000 - Defensoria Publica Geral do Estado

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANGO ORCAMENTARIO

UG: 110100 - DPGE - DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO
Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 25/11/25 10:57

R$ 1,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.429.401.581,00 1.528.972.912,00 1.156.179.905,55 1.079.343.341,38 1.077.533.957,10 367.793.006,45
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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